
 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA  

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ 

WETERYNARII 

Andrzej Żarnecki  

  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

 

 

 
 

WYJAŚNIENIE 

treści SIWZ 

 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  

(tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

dostawę sprzętu laboratoryjnego. 

 

Dotyczy pakietu I - Chłodziarko-zamrażarka laboratoryjna 

Pytanie nr 1: „Czy Zamawiający dopuści chłodziarko-zamrażarkę laboratoryjną o 

maksymalnym obciążeniu półki w chłodziarce 45 kg, spełniającą pozostałe 

parametry wymagane przez Zamawiającego?” 

 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza 

modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Dotyczy pakietu IV -  Piec muflowy 

 

Pytanie nr 2: „Czy Zamawiający dopuści piec muflowy z dwuścienną obudową 

wykonaną ze stali malowanej proszkowo?” 

  

Pytanie nr 3: „Czy Zamawiający dopuści piec muflowy z drzwiami pieca otwieranymi 

na bok?” 

 

do wszystkich wykonawców,  

którym przekazano SIWZ 

 

Nasz znak:  AD-O.272.22.2017 

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: - 

Poznań, 13 listopada 2017 r. 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 2 - 

 

Pytanie nr 4: „Czy Zamawiający dopuści piec muflowy bez regulowanego otworu 

wlotowego powietrza w drzwiach, ale z ujściem oparów na tylnej ścianie pieca,  

z możliwością zamocowania wyciągu  z wentylatorem i katalizatorem?”   

 

Pytanie nr 5: „Czy Zamawiający dopuści piec muflowy o wymiarach zewnętrznych 

630 mm x 840 mm x 785 mm (szerokość x głębokość x wysokość)?” 

 

Pytanie nr 6: „Czy Zamawiający dopuści piec muflowy o wadze 112 kg?” 

   

Pytanie nr 7: „Czy Zamawiający dopuści piec muflowy o możliwości wprowadzania 

programu w krokach co 1°C lub co 1 minutę przez łatwy wybór odpowiednich 

parametrów za pomocą przycisków membranowych sterownika pieca?” 

 

Odpowiedź nr 2 - 7: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

 

Dotyczy pakietu  XVII - Inkubator laboratoryjny 

 

Pytanie nr 8: „Czy Zamawiający dopuści  inkubator laboratoryjny o głębokości 

zewnętrznej 565 mm?” 

 

Pytanie nr 9: „Czy Zamawiający dopuści inkubator laboratoryjny z obudową 

zewnętrzną wykonaną ze stali malowanej proszkowo?” 

 

Odpowiedź nr 8 - 9: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

 

Dotyczy pakietu XVIII - Inkubator laboratoryjny ze stelażem 

 

Pytanie nr 10: „Czy Zamawiający dopuści  inkubator laboratoryjny o głębokości 

zewnętrznej 605 mm?” 

 

Pytanie nr 11: „Czy Zamawiający dopuści  inkubator laboratoryjny z obudową 

zewnętrzna wykonaną ze stali malowanej proszkowo?” 

 

Odpowiedź nr 10 - 11: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Dotyczy pakietu XIX - Inkubator laboratoryjny z chłodzeniem 

 

Pytanie nr 12: „Czy Zamawiający dopuści  inkubator laboratoryjny z chłodzeniem  

o pojemności 53 litrów?”  

 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 3 - 

Odpowiedź nr 12: Zgodnie z wyjaśnieniem treści SIWZ z 10 listopada 2017 r. Zamawiający 

dopuszcza zaoferowanie inkubatora laboratoryjnego z chłodzeniem opisanego w pakiecie 

XIX, załącznik nr 20 do SIWZ o pojemności 53l. 

 

Pytanie nr 13: „Czy Zamawiający dopuści  inkubator laboratoryjny z chłodzeniem  

o zakresie temperatur od +4° C do +100° C?” 

 

Pytanie nr 14: „Czy Zamawiający dopuści  inkubator laboratoryjny z chłodzeniem  

o wymiarach zewnętrznych 660 mm x 635 mm x 630 mm (szerokość x głębokość x 

wysokość)?” 

 

Pytanie nr 15: „Czy Zamawiający dopuści  inkubator laboratoryjny z chłodzeniem  

o wymiarach zewnętrznych 635 mm x 835 mm x 580 mm (szerokość x głębokość x 

wysokość)?” 

 

Odpowiedź nr 13 - 15: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Dotyczy pakietu XIV – Płuczka Elisa 

 

Pytanie nr 16: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 

22 grudnia 2017 roku?” 

 

Pytanie nr 17: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby czas reakcji serwisu wynosił max 

96 godzin od momentu otrzymania zgłoszenia?” 

 

Pytanie nr 18: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 

15 dni roboczych?” 

 

Odpowiedź nr 16 - 18: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 22 do SIWZ 

 

Pytanie nr 19: „Zgodnie z treścią §3 ust. 1 umowy Zamawiający wskazał, że 

„Przedmiot umowy SPRZEDAJĄCY dostarczy na własny koszt i ryzyko do miejsca 

wskazanego przez KUPUJĄCEGO oraz zainstaluje, uruchomi i przeszkoli 

pracowników KUPUJĄCEGO w zakresie obsługi urządzenia w terminie do dnia  

11 grudnia 2017 r.”. 

1. Ilu pracowników będzie objętych szkoleniem? 

2. Czy szkolenie ma się odbyć dopiero po dostawie, instalacji i uruchomieniu? 

3. Czy w sytuacji, w której szkolenie ma się odbyć po dostawie, instalacji  

i uruchomieniu, Zamawiający zagwarantuje możliwość dostawy, instalacji  

i uruchomienia w terminie, który pozwoli na późniejsze przeszkolenie personelu, 

jeszcze przed 11 grudnia 2017 r.?” 

 

Pytanie nr 20: „Zgodnie z §2 ust. 2 umowy Zamawiający wskazał, że „SPRZEDAJĄCY 

jest zobowiązany wyładować przedmiot zamówienia w miejsce wskazane przez 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 4 - 

KUPUJĄCEGO.” Mając to na uwadze Wykonawca zwraca się z wnioskiem  

o wyjaśnienie: 

1. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wcześniejsze uściślenie (jeszcze na etapie 

poprzedzającym składanie ofert w postępowaniu), w jakie miejsce ma zostać 

wykonana dostawa? 

2. Czy instalacja, uruchomienie i przeszkolenie pracowników Zamawiającego ma się 

odbyć, w tym samym miejscu (ten sam adres) co wyładowanie przedmiotu 

zamówienia?” 

 

Pytanie nr 21: „Zgodnie z §4 ust. 2 umowy Zamawiający wskazał, że „KUPUJĄCY 

zobowiązany jest do zapłaty ceny w terminie do 30 dni od dnia odebrania bez 

zastrzeżeń przedmiotu umowy w tym zainstalowania i uruchomienia nabywanego 

urządzenia oraz przeszkolenia pracowników KUPUJĄCEGO potwierdzonych 

protokołem odbioru i po otrzymaniu prawidłowo wystawionej faktury 

SPRZEDAJĄCEGO.” 

1. Czy bezpośrednio po dostawie Zamawiający przewiduje dokonanie odbioru pod 

kątem oceny zgodności z opisem przedmiotu zamówienia i czy zostanie wtedy 

sporządzony protokół? 

2. Czy faktura ma zostać dostarczona Zamawiającemu wraz z przedmiotem 

zamówienia?” 

 

Pytanie nr 22: „Zgodnie z §4 ust. 1 umowy Zamawiający wskazał, że „SPRZEDAJĄCY 

jest zobowiązany względem KUPUJĄCEGO za wszelkie wady fizyczne i prawne 

przedmiotu umowy. 2.Przez wadę fizyczną rozumie się w szczególności jakąkolwiek 

niezgodność dostarczonego towaru z jego opisem zawartym w załącznikach nr 1 i 2 

do niniejszej umowy.” Wnosimy o potwierdzenie, że powyższe dotyczy wyłącznie wad 

powstałych przed dostarczeniem przedmiotu umowy Zamawiającemu.” 

 

Pytanie nr 23: „Zgodnie z §6 ust. 3 umowy Zamawiający wskazał, że „3.Niezależnie 

od rękojmi SPRZEDAJĄCY udziela KUPUJĄCEMU ….. gwarancji na dostarczony 

sprzęt licząc od dnia podpisania protokołu odbioru przez KUPUJĄCEGO z 

zastrzeżeniem, iż udzielona gwarancja przez SPRZEDAJĄCEGO nie może być krótsza 

niż gwarancja producenta oferowanego sprzętu. Czas przystąpienia do naprawy przez 

serwisanta wynosić będzie 48 godzin od momentu otrzymania zgłoszenia  o potrzebie 

naprawy. Jeżeli przedmiot zamówienia nie zostanie naprawiony w okresie gwarancji 

w ciągu 10 dni od momentu otrzymania zgłoszenia  o potrzebie naprawy to 

SPRZEDAJĄCY zobowiązuje się, na czas naprawy dostarczyć urządzenie zastępcze, 

sprawne technicznie, kompletne, nieuszkodzone, umożliwiające wykonanie badań. 

Na wymienione elementy przedmiotu zamówienia udzielona zostanie  nowa 24 

miesięczna gwarancja.”  

1. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek bezpłatnej wymiany w ramach 

gwarancji nie obejmuje uszkodzeń powstałych na skutek nieprawidłowej 

eksploatacji przez Zamawiającego, jego nieprawidłowych działań lub zaniechań, 

czy działania Zamawiającego sprzecznego z zaleceniem producenta? 

2. Czy za wymianę/naprawę w ww. okolicznościach Zamawiający uiści Wykonawcy 

stosowne, dodatkowe wynagrodzenie? 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 5 - 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na odpowiednie wydłużenie 10-dniowego terminu 

w sytuacji, w której części będą chwilowo niedostępne lub trzeba je będzie 

sprowadzić z zagranicy?” 

 

Pytanie nr 24: „Zgodnie z §7 ust. 1 pkt 2 umowy Zamawiający wskazał, że przewiduje 

karę umowną: w przypadku gdy sprzęt, nie będzie zgodny ze specyfikacją istotnych 

warunków zamówienia  w wysokości 1 % wynagrodzenia SPRZEDAJĄCEGO brutto, o 

którym mowa w § 2 ust. 2, za każdy dzień zwłoki  

w wymianie wadliwego towaru; 

1. Na jakim etapie (kiedy) zostanie zweryfikowana ta zgodność? 

2. Czy Zamawiającemu chodzi o sytuacje związane z realizacją uprawnień z tytułu 

gwarancji (sytuacje, w których sprzęt ulegnie awarii, czy o jakąś inna sytuację?” 

 

Pytanie nr 25: „Zgodnie z §8 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 umowy Zamawiający wskazał, że 

„przysługuje mu prawo do rozwiązania umowy bez wypowiedzenia „2) SPRZEDAJĄCY 

nie wykonuje zamówienia KUPUJĄCEGO, w szczególności narusza termin 

dostarczenia towaru.3) SPRZEDAJĄCY, w inny niż w pkt. 1 i 2 sposób,  naruszy 

postanowienia umowy.” 

1. Czy w §8 ust. 1 pkt 2 umowy chodzi o sytuację, gdy wykonawca dopuści się zwłoki 

w dostarczeniu, zainstalowaniu i uruchomieniu przedmiotu umowy? Czy o jeszcze 

jakiś przypadek. 

2. Prosimy o precyzyjne wskazanie (wymienieni) sytuacji, a których mowa w §8 ust. 

1 pkt 3 umowy lub o usunięcie postanowienia? 

3. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający przewiduje możliwość 

wypowiedzenia umowy przez strony? W jakim terminie?” 

 

Pytanie nr 26: „Zgodnie z §9 ust. 2 umowy Zamawiający wskazał, że „2. Wszelkie 

zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej 

w postaci aneksu do umowy pod rygorem nieważności.” W treści umowy Zamawiający 

nie wskazał  jednak przypadków, w których przewiduje możliwość takich zmian. To 

oznacza, że na etapie realizacji umowy brak będzie możliwości dokonania 

jakiejkolwiek istotnej zmiany, takiej jak np.: a) zmiana terminu realizacji, b) zmiana 

wynagrodzenia c) zmiana podatku Vat, d) jakakolwiek zmiana warunków realizacji 

umowy np. na korzystniejsze dla  Zamawiającego” 

 

Odpowiedź nr 19 – 26: Zamawiający wszystkie istotne i niezbędne informacje wskazał  

w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w jej załącznikach. Ponadto 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

 

  

 

 

 

 

 


